

Nr 371

Av herr **Bengtsson** i Halmstad m. fl., om årlig livränta åt f. d. lokomotiveldaren **Axel Leonard Ekman**.

Den 12 maj 1914 inträffade på Oskarströms järnvägsstation en olyckshändelse varvid dåvarande lokomotiveldaren Axel Leonard Ekman, född den 1/1 1886, vid vagnväxling blev så svårt skadad att vänstra armen måste amputeras. Halmstad—Nässjö järnvägsaktiebolag, som vid tidpunkten för olyckshändelsen var Ekmans arbetsgivare, tillsåg aldrig att Ekman utfick den livränta som han borde vara berättigad till. Företaget var vid denna tidpunkt anslutet till dåvarande Enskilda järnvägars försäkringsförening, ett företag som senare övertogs av riksförsäkringsanstalten. I och med att Enskilda järnvägars försäkringsförening övertogs av riksförsäkringsanstalten övertog också denna anstalt utbetalningsansvaret för från försäkringsföreningen utgående livräntor, men riksförsäkringsanstalten har svarat Axel Ekman, att då hans fall aldrig blivit anmält ej heller riksförsäkringsanstalten kan utbetala någon livränta.

Efter olyckshändelsen blev Ekman anställd som kontorist vid HNJ, och denna anställning hade han även sedan SJ övertog företaget. Ekman pensionerades 1949.

Ekman har hela tiden levat i den föreställningen att livränta skulle, om inte förr, utgå i samband med att han blev pensionerad. Denna uppfattning har naturligtvis varit felaktig, men den förklarar varför inte Ekman tidigare påtalat missförhållandet. Resultatet har nu därför blivit, som Ekman en smula drastiskt uttrycker det, »jag har mist min arm, fått ha alla de olägenheter som invaliditeten medfört, aldrig kunnat nå den tjänstplacering som lokförare som jag annars skulle uppnått och ändå har jag aldrig fått ett öres ersättning för mina lidanden».

Det är helt naturligt, som fallet nu ligger till, att det inte finns några möjligheter att på rättslig väg vinna någon ändring. Enda möjligheten synes vara att riksdagen beviljar Ekman ett årligt belopp under återstående tiden av hans levnad, vilket motsvarar vad Ekman skulle ha erhållit per år om olycksfallet hade blivit riktigt behandlat från början. Undertecknade vill därför föreslå,

att riksdagen måtte tillerkänna Axel Leonard Ekman, Halmstad, ett årligt belopp motsvarande den summa som Ekman skulle erhållit i livränta om hans olycksfall i tid hade annälts.

Stockholm den 26 januari 1955

Tore Bengtsson

Halmstad

Ingemund Bengtsson

Varberg

Nils Nestrup